
 
  

 

 2024 年 8 月 

医療関係者 各位 

サンド株式会社 

 

静注用キシロカイン 2% 

供給に関するお詫びとご案内（割当による限定出荷） 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素は弊社製品につきまして格別のご高配を

賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社販売『静注用キシロカイン 2% 5mL（1 管）』につきましては、同効薬である注射用

キシロカイン製剤の需要増および限定出荷の影響で、本剤の需要が増大してきたことから、既存の

納入施設様への流通を優先するため医薬品卸様への割当による限定出荷を実施させていただきま

す。 

製薬会社の使命である医薬品の安定供給を確保できず、関係者の皆様には、多大なご迷惑をおか

けいたしますこと、心より深くお詫び申し上げます。何卒、諸事情をご賢察のうえ、ご理解とご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 

  

謹白 

記 

 

割当による限定出荷時期：2024 年 9 月～未定 

対象製品： 

※日薬連発第 137 号『医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義の見直しについて』参照 

 

代替品：なし 

以上 

 

 

製品名 成分名 包装規格 
統一商品 

コード 

GS1 コード 

販売包装単位コード 
出荷状況※ 

製造販売業者 

の状況※ 

静注用キシロカイン 2% 
日局 

リドカイン 

5mL 

1 ｱﾝﾌﾟﾙ 
614432006 (01)14987886002614 

A 

出荷量通常 

②限定出荷 

（自社の事情） 


